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Wynalazek dotyczy koła pasowego lub
innego, posiadającego nakładany obwód z
blachy lub innego materjału, w szczególno¬
ści zaś dotyczy kół z wieńcem, jednolitym
z piastą i ze szprychami koła,

Wieniec koła jest karbowany i tworzy
większą powierzchnię oporową dla obwodu
koła, niż w konstrukcjach znanych dotych¬
czas.

Rysunek wyobraża przykład1 wykonania
wynalazku. Fig. 1 przedstawia widok koła
w diwóch odmilatnach, fig. 2 — przekrój we¬
dług linji A-B na fig. 1, fig. 3 — przekrój
według liinjii C-D na filg. 1. Fig. 4 — 5
przedstawiają dwie odmiainy wykonania
wieńca rozwWętego nai płaJszczyźnite z czę¬
ścią obwodu kołal

Szprychy 1 odlane są z pilalstą koła
i wieńcami 3 i 4. Obwód 5 jest złą¬
czony śrubami 6, W celu umieszczenia
zagięć obwodu 7, jedna część wieńca po¬
siada odpowiedni wykrój. Dla zrównowa¬
żenia tego połączenia na stronie przeciw¬
ległej obwodu umieszczona jest odpowied¬
nia przeciwwaga 9. Do złączenia obu po-
łówefc koła i zamocowania go na wale słu¬
żą śruby 10. Wieniec, uwidoczniony po
stronie lewej fig. 1, posiada kształt falisty
(fig. 2 i 4). Strona prawa posiada wieniec
zygzakowaty (fig. 3 i 5).

W ten sposób powstaje mocny wieniec,
pod względem trwałości znacznie przewyż¬
szający wieńce płaskie, o tej samej szero¬
kości. Obwód koła można przez to zinaicz-



nie rozszerzyć, nieznacznie zwiększając
wagę wieńca w porównaniu z wieńcem
płaskim tej samej szerokości.

Wieńce typu powyższego nie posiada¬
ją szkodliwych napięć, powstających przy
ifch odlewaniu, ponieważ mogą swobodnie
się odkształcać w kierunku osiowym.

Wynalazek może być zastosowany
i do innych kół pasowych lub kół wo-
góle z zachowaniem zasadniczych swoich
cech.

Zastrzeżenie patentowe.

Koło pasowe z obwodem nakładanym,
posiaidające jednolity ze szprychami i pia¬
stą koła wieniec, do umocowania na nim
blaszanego lub z innego materjału obwo¬
du, znamienne tern, że wieniec ten posia¬
da na całej swej długości kształt falisty
lub zygzakowaty.

Aktiebolaget Vulcanverken.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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